
                                                                                                                       

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA PETRONIO RUSSO” 
95031 ADRANO (CT) 

- SEDE CENTRALE:SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652 

- SUCCURSALE : SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, 80 Tel.095/6136083 Fax 095/7694523 - C.F. 

80012580876 - Cod.Mecc. : CTPC01000A- E-mail : ctpc01000a@istruzione.it– PEC : ctpc01000a@pec.istruzione.it  

Sito Web Scuola: www.liceovergadrano.edu.it

 

Prot. n. 975/1.1            Adrano, 15/02/2023 

 
  

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
 AL SITO AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ATTI 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 98 

 
Art. 32 comma 2, D. L.gs 50/2016: la presente determinazione è finalizzata alla individuazione degli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte.  

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 per la stipula di un 
contratto di collaborazione plurima per la formazione sull’utilizzo della piattaforma INPS “NUOVA PASSWEB” destinato al 

personale amministrativo dell’Istituto Liceo G.Verga Petronio Russo Adrano”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.31 del D.Lgs50/2016 e l’art.5 della legge 241/1990 

VISTO il D.I. 13-6-1986 e il D.I. 12-10-1995 n.326; 

VISTO Il D.P.R. n.275/99 Regolamento dell’autonomia 

VISTO l’art.7 c.6 del D.Lgs. 165/2001 che prevede che le istituzioni scolastiche per esigenze alle quali non possono far fronte 

con personale in servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza forniti 
dei prescritti requisiti tecnico professionali; 

VISTO il Decreto Legislativo 165 del 30/03/2001 s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art.7 c.6 e 6 bis, l’art.53 c.6 (lett. f bis), c.14 e 15; 

VISTO l’art.36 c.2 lett.a) D.Lgs.50/2016 codice degli appalti e dei lavori pubblici in materia di procedure di affidamento di 

forniture e servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori a €40.000,00; 

VISTE le note MIUR 40587 del 22/12/2016, 1265 del 15/03/2022; 

VISTO il C.C.N.L. in materia di formazione; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.1443 22/12/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 13/12/2022 con la quale è stato adottato il P.T.O.F. per il triennio 2022-2025. 

VISTA la Delibera del Consiglio n 2 del 30/01/2023 con la quale è stato approvato il Programma Annuale di previsione annuale 

mailto:ctpc01000a@istruzione.it
mailto:ctpc01000a@pec.istruzione.it


E.F. 2023  ; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 08/03/2019 relativa all’approvazione del REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER 

L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE AI SENSI DELL’ART.45, COMMA2, LETTERA A) DEL D.I. N.129/2018 
DELL’ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS.N.50 DEL 2016. CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI, NOVELLATO DALLA LEGGE DI BILANCIO DELLO 

STATO 2019; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 5 del 07/12/2022, prot. 10090/2.3 del 10/02/2023, riguardante l’approvazione - 

Piano triennale formazione docenti aa. ss. 2019-2022 e Piano annuale formazione A.T.A.; 

VISTA  la Determina D.S. n. 49 relativa all’adozione del piano di lavoro e delle attività dei servizi amministrativi ed ausiliari del 

personale ATA. a.s. 2022/2023; 

VISTO il D.I.n.129/2018 artt.43,44,45,46; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere con urgenza alla selezione di un esperto per l’attivazione del percorso formativo 

“Nuova Passweb INPS” destinato al personale di segreteria dell’istituto G.Verga di Adrano;; 

TENUTO CONTO che all’interno dell’Istituzione non è presente personale in possesso dei requisiti professionali e/o 

dell’esperienza per svolgere l’attività oggetto della presente determina; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura idonea e disponibile a svolgere l’attività di esperto per la realizzazione del percorso 

formativo “Nuova Passweb INPS” destinato al personale di segreteria mediante l’affidamento di un incarico di collaborazione 

plurima ad un collaboratore esperto concernente una prestazione straordinaria e temporanea; 

Visto l’avviso pubblico per la selezione di un esperto per la stipula di un contratto di collaborazione plurima per la formazione 

sull’utilizzo della piattaforma INPS “NUOVA PASSWEB prot. n° 713/1.1 del 02/02/2023; 

VISTA l’unica candidatura pervenuta entro il termine prescritto del 10/02/2023, da parte del sig. Circià Daniele acquisita al 

protocollo della scuola con nota numero 820 del 07/02/2023, corredata da C.V.; 

ACCERTATA dall’esame dell’unica istanza dei curricula pervenuti, la competenza professionale del Sig. Circià Daniele che possiede 

le caratteristiche professionali necessarie per lo svolgimento dell'incarico pienamente corrispondenti alle esigenze previste dal 
bando; 

VERIFICATA la disponibilità ad assumere l’incarico del sig. Circià Daniele; 

 

DETERMINA 

 Di procedere con il sig. Circià Daniele  C.F. CRCDNL77R25C351S, alla stipula di un contratto di collaborazione plurima per 

la formazione sull’utilizzo della piattaforma INPS “NUOVA PASSWEB rivolto al personale amministrativo del Liceo Ginnasio 

Statale G.Verga Petronio Russo di Adrano per la durata di 12 ore complessive da svolgere in modalità telematica; 

 al formatore verrà corrisposto il compenso orario  €. 70,00 L.D. per un totale di €. 840,00 + IRAP 8,50% a carico 
dell’Amministrazione (lordo stato €. 911,40; 

 di imputare la somma complessiva dei € 911,40 al capitolo di bilancio A02/01 del P.A.2023; 

 l’amministarzione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del servizio per assenza o di 

mancato conseguimento degli obbiettivi definitivi dal progetto. 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 
            Prof. Vincenzo Spinella 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse) 

 

 

il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

L’assistente amministrativo:     A.A. Buscemi Alessandro 

Il responsabile dei Servizi generali amministrativi  DSGA dott.ssa Vincenza Procopio  tel. 095/6136075         


		2023-02-15T13:46:58+0100




